desde la recepción del mismo.”

1º.- Parámetros urbanísticos:

• Clasificación del suelo: SUELO URBANO (P/3PA). 

• Zonificación: UNIFAMILIAR (U)*. 

2º.- Presupuesto:

• Presupuesto  (PEM)  inicial  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de:  UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS 

EUROS (1.401.952,00.-€). 

3.- Plazos:

• Plazos inicio de las obras: 6 meses.

• Plazos finalización de ellas obras: 24 meses.

4- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

• Normas  Subsidiarias  del  municipio  de  Andratx  ‘07: aprobadas 

definitivamente por el Pleno del Consell Insular de Ordenación del Territorio,

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime 

procedente de derecho.

SEXTO.- Dar traslado, si procede, a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos 

oportunos.

• Presupuesto  (PEM)  inicial  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de:  UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS 

EUROS (1.401.952,00.-€). 

Expedient 1002/2021. Llicència o Autorització Urbanística FAV

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

En relación al  expediente n.º  1002/2021,  relativo a la solicitud de  LICENCIA DE 

LEGALIZACIÓN DE REFORMA INTERIOR DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA

[...]

2.- Presupuesto:

·       Presupuesto  inicial  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de:  UN  MILLÓN 

DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO  MIL  CIENTO  SEIS  EUROS  CON  NUEVE 

CÉNTIMOS (1.298.106,09.-€).

·       Presupuesto  total  de  las  obras:  UN  MILLÓN  DOSCIENTOS  NOVENTA  Y 

OCHO MIL CIENTO SEIS EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (1.298.106,09.-€).

3.- Plazos:

·       No varían con respecto a los iniciales.

4- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

·       Normas  Subsidiarias  del  municipio  de  Andratx  ‘07:  aprobadas 

definitivamente  por  el  Pleno  del  Consell  Insular  de  Ordenación  del  Territorio,

[...]

Dar traslado, si procede, a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos 

oportunos.

·       Presupuesto  inicial  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de:  UN  MILLÓN 

DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO  MIL  CIENTO  SEIS  EUROS  CON  NUEVE 

CÉNTIMOS (1.298.106,09.-€).

·       Presupuesto  total  de  las  obras:  UN  MILLÓN  DOSCIENTOS  NOVENTA  Y 

OCHO MIL CIENTO SEIS EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (1.298.106,09.-€).

Expedient 7586/2025. Pròrroga de llicència d'obra FAV

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

En  relación  al  expediente  n.º  7586/2025,  incoado  en  este  Ayuntamiento  por 

THIDARATH ZEN RUFFINEN,  relativo  a  la  solicitud  de  1ª  PRÓRROGA DE LA